
 
COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
 

DÉLIBÉRATION n° 2023/06/16-01 
 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance exceptionnelle du 
16 juin 2023, sous la présidence de M. Eric Berton, président d’Aix-Marseille Université, 
représenté par M. Lionel Nicod, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’avis de la commission du FSDIE projets d’Aix-Marseille Université du 25 mai 2023, 
 
 

 
DÉCIDE : 

 
 

OBJET : Avis de la commission pour projets étudiants FSDIE du 25 mai 2023 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve l’avis de la commission FSDIE 
du 25 mai 2023 concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe à la présente 
délibération. 
 
 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 36 
Quorum : 19 
Présents et représentés : 22 
  
 
  

 
 
     
    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 
Lionel NICOD 

Fait à Marseille, le 16 juin 2023 



N°Projet

Thématique 

Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association
FSDIE 

demandé
Budget total         

Avis de la 

Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 

votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 

accordée par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023/350 RSE-DD
Excursion en kayak

Parc National des Calanques
31 059 Les Luminyons 1 400,00 € 1 400,00 €

Avis favorable 

avec recommandations
1 300,00 € 1 300,00 €

Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

La commission recommande à l'association de se 

rapprocher de Monsieur Bernard Camps du 

SUAPS pour obtenir des tarifs préférentiels. 

La commission demande à l'association que tous 

les participants fournissent une attestation de 

"savoir nager".

La commission recommande à l'association de 

demander une participation financière des 

étudiants de 5 Eur.  

2022-2023/351 RSE-DD Visite Bambouseraie Cevennes 31 059 Les Luminyons 2 150,00 € 2 150,00 €
Avis favorable 

avec recommandations
1 900,00 € 1 900,00 €

La commission recommande à l'association de 

demander aux étudiants une participation 

financière de 5 Eur.  

2022-2023/352

Projet récurrent
Accueil des étudiants Forum des Oceanos 2023/2024 5863 Com&Sea 2 975,50 € 2 975,50 €

Avis favorable 

avec recommandations
2 800,00 € 2 800,00 €

La commission demande à l'association de 

solliciter la composante OSU Pythéas pour 

participer au financement de cet évènement. 

La commission demande à l'association  que cet 

évènement soit regroupé en un seul forum et 

d'ouvrir aux masters. 

2022-2023/353

Projet récurrent
Accueil des étudiants Sorties voiliers 5 863 Com&Sea 3 300,00 € 4 400,00 €

Avis favorable 

avec recommandations
3 300,00 € 3 300,00 €

La commission demande à l'association que tous 

les participants fournissent une attestation de 

"savoir nager".

2022-2023/354 Accueil des étudiants
Equipements Rentrée des Asso Gap-

Luminy
32758

Association

Donjon de Luminy
1 282,62 € 1 282,62 €

Avis favorable 

avec recommandations
0,00 € 0,00 €

La commission n'entend pas financer le barnum 

et la table. 

La commission demande à l'association de se 

rapprocher du programme engagement  étudiant 

IDeAL via l'adresse générique engagement-

etudiant@univ-amu.fr qui prendra en charge le 

financement des rolls-up et des bâches. 

2022-2023/355

Projet récurrent
Art/culture Fanfare GABIANS ROUGES 3 715 BDS FSS 1 205,55 € 1 205,55 € Avis favorable 1 205,55 € 1 205,55 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

2022-2023/356

Projet récurrent
Accueil des étudiants

Aide alimentaire par et pour les 

étudiants
5 689 AGEAM UNEF 35 500,14 € 35 518,14 € Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de 

régulariser la facture auprès de la DEPIL et de 

rendre le bilan de ce projet récurrent. 

La commission demande à l'association de se 

rapprocher du BVE de Saint Charles pour 

représenter le projet. 

Approuvés par la CFVU exceptionnelle du 16 juin 2023

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE du 25/05/2023

Page 1 de 3



N°Projet

Thématique 

Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association
FSDIE 

demandé
Budget total         

Avis de la 

Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 

votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 

accordée par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023/357

Projet récurrent
Sport

Le Master 2 Droit du Sport fête sa 

fin d'année
14 114

Association des Etudiants du 

Master 2 Droit du Sport - 

AEMDS

2 000,00 € 8 051,30 €
Avis favorable 

avec recommandations
700,00 € 700,00 €

La commission finance le buffet uniquement à 

hauteur de 14 euros par personne (boissons 

comprises). 

La commission finance également l'activité 

sportive. 

2022-2023/358 Art/culture Les Rendez-Vous du Frioul 5 084 540 LICARI Maëva 2 480,00 € 9 718,85 €
Avis favorable 

avec recommandations
2 480,00 € 2 480,00 €

Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

La commission recommande au porteur de projet 

de ne pas utiliser de flyers et de privilégier les 

réseaux sociaux. 

Pour l'année prochaine, la commission 

recommande au porteur de projet de créer une 

association afin de pouvoir bénéficier d'autres 

sources de financement (comme la DRAC etc.). 

2022-2023/359 Art/culture

Accessibilité aux étudiants d’AMU 

au congrès et atelier des 20

ans de la Forensic Anthropology 

Society of Europe (FASE) à

Marseille.

24017 RJC ADES 3 000,00 € 5 250,00 €
Avis favorable 

avec recommandations
1 500,00 € 1 500,00 €

La commission finance uniquement à hauteur de 

100 euros par étudiant. 

2022-2023/360 Sport Accueil des étudiants Raid vert 31 815 BDS Santé 3 168,79 € 7 768,79 €
Avis favorable 

avec recommandations
2 000,00 € 2 000,00 €

La commission souhaite encourager l'initiative 

mais demande à ce que les participants soient 

plus sollicités financièrement sur ce type 

2022-2023/361

Projet récurrent
Accueil des étudiants Cérémonie des D4 2997 AEM2 1 073,72 € 1 126,21 € Avis favorable 1 073,72 € 1 073,72 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

2022-2023/362 RSE-DD Cendrier de poche 5895 AE2P 912,00 € 912,00 €

Avis favorable 

avec recommandations

(1 abstention)

912,00 € 912,00 €

La commission demande à l'association 

d'apposer sur les cendriers de poche le logo de la 

CVEC et de noter une phrase anti tabac. 

La commission invite l'association à se 

rapprocher du projet étudiant de fabrication de 

cendriers de poche recyclés au concours DD en 

2022-2023/363

Projet récurrent
Accueil des étudiants Art/culture

Journée d’accueil des étudiants 

admis en Pharmacie
5895 AE2P 648,00 € 648,00 € Avis favorable 648,00 € 648,00 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

2022-2023/364

Projet récurrent
Santé

IXème Forum méditerranéen des 

Métiers de la Pharmacie
5930 ALEE + AE2P 6 620,09 € 11 120,09 €

Avis favorable 

avec recommandations
4 000,00 € 4 000,00 €

La commission n'entend pas financer les 

goodies.

La commission demande à l'association de se 

rapprocher de la Faculté de Pharmacie pour 

élargir les sources de financement. 

La commission demande à l'association d'acheter 

une machine à café à grains au lieu d'utiliser les 

capsules. 

2022-2023/365
Accueil des étudiants Remise de diplôme 29 839 APSYTO 451,91 € 575,11 €

Avis favorable 

avec recommandations
451,91 € 451,91 €

La commission demande à l'association de 

modifier le logo par celui "Financé par la CVEC". 

Page 2 de 3



N°Projet

Thématique 

Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association
FSDIE 

demandé
Budget total         

Avis de la 

Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 

votes les décisions 

sont unanimes)

Somme 

accordée par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023/366

Projet récurrent
Art/culture Festival 3 jours et plus 11853 Pratik Teatr 2 100,00 € 5 878,00 € Avis favorable 2 100,00 € 2 100,00 €

Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2022-2023/367

Projet récurrent
Accueil des étudiants Autres

Cérémonie de fin d’études des 

étudiants en M2 du centre de

formation en orthophonie

9895 AEMO13 1 239,99 € 1 239,99 €
Avis favorable 

avec recommandations
1 239,99 € 1 239,99 €

La commission recommande à l'association 

d'utiliser des éco-cups et non des gobelets. 

2022-2023/368

Projet récurrent
Autres Accueil des étudiants Congrès des 10 ans de la FAMI 17 650 FAMI 11 000,00 € 15 540,85 €

Avis favorable 

avec recommandations
4 500,00 € 4 500,00 €

La commission finance le buffet uniquement à 

hauteur de 14 euros par personne (boissons 

comprises) et participe à la formation des 

étudiants. 

La commission demande à l'association de se 

rapprocher de Mme Patricia Coumbaras - 

Responsable du Cube pour une mise à 

disposition de locaux.

2022-2023/369 Accueil des étudiants Week-end de désintégration (WED) 10 871

LA PLATEFORME 

ASSOCIATIVE DES 

GEOGRAPHES ETUDIANTS 

(LA PLAGE)

3 000,00 € 9 440,00 €

Avis favorable 

avec recommandations

(1 abstention)

1 500,00 € 1 500,00 €
La commission n'entend pas financer la totalité 

de l'évènement.

2022-2023/370

Déplacement
Santé Autres-Déplacements

Conseil d’administration de 

l’ANEPF à Nancy
5895 AE2P 1 197,60 € 1 197,60 € Avis favorable 1 197,60 € 1 197,60 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

2022-2023/371

Déplacement
Autres-Déplacements

Congrès de l’ANEPF à Clermont-

Ferrand
5895 AE2P 2 149,00 € 2 149,00 € Avis favorable 921,00 € 921,00 €

Redondance entre le CA et le congrès.  

Conformément à la réglementation, la 

commission entend donc financer uniquement 

pour 3 étudiants. 

2022-2023/372

Déplacement
Autres-Déplacements

Assemblée Générale de la FNSIPBM 

à Grenoble
5813 AMIPBM 700,00 € 805,70 € Avis favorable 345,30 € 345,30 €

Conformément à la règlementation, la 

commission entend financer uniquement pour 3 

étudiants. 

2022-2023/373

Déplacement
Autres-Déplacements

Assemblée Générale de passation 

de la FFEO à Revel
31197 OrthopSee 315,00 € 315,00 € Avis favorable 315,00 € 315,00 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

Nb de projets Présentés : 24 89 869,91 € Total subventions accordées                            30 510,07 €                                       5 880,00 €                           36 390,07 € 

Nb de projets Financés : 23

Montant global des projets  

présentés : 

Page 3 de 3


